Universidade Estadual do Centro-Oeste

______________________________________________________________________________________
EDITAL 002/2021 PPGDC

RESULTADO  DO  RECREDENCIAMENTO  DE  PROFESSORES(AS)  DO  QUADRO  DO
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  INTERDISCIPLINAR  EM  DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO, DA UNICENTRO.

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento

Comunitário,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  (UNICENTRO),  no  uso  de  suas

atribuições legais, conforme legislação vigente e em conformidade com a decisão do Colegiado

do PPGDC, em reunião de 4 de fevereiro de 2021, torna público o resultado do recredenciamento

docente do Programa, tendo por base o Edital 009/2020 PPGDC, de 1 de setembro de 2020

RECREDENCIAMENTO HOMOLOGADO – DOCENTES PERMANENTES

Linha de pesquisa 1 – Cultura, práticas sociais, formação humana e desenvolvimento

comunitário

Ana Paula Dassie Leite

Carlos Alberto Marçal Gonzaga

Emerson Luis Velozo

Jó Klanovicz

Katia Alexsandra Dos Santos

Luciana Rosar Fornazari Klanovicz

Ronaldo Ferreira Maganhotto

Sérgio Luis Dias Doliveira

Silvio Roberto Stefano

Linha de pesquisa 2 – Processos do desenvolvimento humano nos contextos comunitários

Claudio Shigueki Suzuki

Cristiana Magni

Cristina Ide Fujinaga

Daiana Novello

David Livingstone Alves Figueiredo

Emerson Carraro

Erivelton Fontana De Laat

Gustavo Zambenedetti
Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida – Irati/PR – CEP: 84.500-000

Bairro Engenheiro Gutierrez, Sala 314, prédio principal, terceiro andar
Site: http://www2.unicentro.br/ppgdc
E-mail: ppidc.unicentro@gmail.com

Fone: (42) 3421-3114

mailto:ppidc.unicentro@gmail.com
http://www2.unicentro.br/ppgdc

Universidade Estadual do Centro-Oeste

______________________________________________________________________________________

Luis Paulo Gomes Mascarenhas

Maria Angélica Binotto

Plinio Marco De Toni

RECREDENCIAMENTO HOMOLOGADO – DOCENTES COLABORADORES(AS)

Linha de pesquisa 1 – Cultura, práticas sociais, formação humana e desenvolvimento

comunitário

Ancelmo Schörner

Linha de pesquisa 2 – Processos do desenvolvimento humano nos contextos comunitários

Raquel Dorigan de Matos

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Irati, 11 de fevereiro de 2021

Prof. Dr. Jó Klanovicz
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida – Irati/PR – CEP: 84.500-000
Bairro Engenheiro Gutierrez, Sala 314, prédio principal, terceiro andar

Site: http://www2.unicentro.br/ppgdc
E-mail: ppidc.unicentro@gmail.com

Fone: (42) 3421-3114

mailto:ppidc.unicentro@gmail.com
http://www2.unicentro.br/ppgdc